
 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 1Волгодонск  официальныйВолгодонскО Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й

Определить с 18 декабря 2006 года официальным печатным органом муниципального 
образования «Город Волгодонск» бюллетень»  ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» №20  (400)  от 20 августа 2015 г.

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ  № 103 от 11 августа 2015 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 19.12.2013 №102 «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ УПОЛНОМОЧЕННОГО 
ОРГАНА НА  ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ ЗАКУПОК»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципаль-
ных нужд», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.05.2015 № 79 «Об утверждении структуры 
Администрации города Волгодонска и органов Администрации города Волгодонска», в связи с изменением структуры Администрации города Волгодонска Вол-
годонская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №102 
«Об определении уполномоченного органа на осуществление контроля в 
сфере закупок» следующие изменения:

1) в абзаце 1 части 1 слова «отдела контроля в сфере закупок» заменить 
словами «отдела финансового контроля»;

2) пункт 3 части 1 исключить.
2.	 Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3.	 Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комис-

сию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью 

органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой 
информации, общественными организациями и взаимодействию с право-
охранительными органами (С.Л. Шерстюк) и главу Администрации города 
Волгодонска А.Н.Иванова.

Председатель  Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк
Проект вносит Администрация города Волгодонска

ВОЛГОДОНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА 
РЕШЕНИЕ  № 104  от 11 августа 2015 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 16.04.2015 №69 «О СХЕМЕ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ 
ОКРУГОВ ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 8 Областного закона от 08.08.2011 №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных об-
разований в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 
16.04.2015 №69 «О схеме одномандатных избирательных округов по выбо-
рам депутатов Волгодонской городской Думы» следующие изменения:

1) в позиции «избирательный округ № 4 (число избирателей 4712)» строку «ул. 
Степная 67, 67а, 75, 77, 77а, 79, 79а» изложить в следующей редакции:  «ул. 
Степная 10/2, 67, 67а, 75, 77, 77а, 79, 79а»;

2) в позиции «избирательный округ № 5 (число избирателей 4720)» в строке 
«ул. Степная 10/2, 16, 83/2, 85, 87, 89, 91, 95, 97, 99, 101/2, 103,105/1, 109, 
111/1, 113, 115, 117, 119/2, 121, 123, 125, 125/2, 127, 129/1, 131, 131/2» 
цифры «10/2,» исключить;

3) в позиции «избирательный округ № 15 (число избирателей 5714)»:
а) цифры «5714» заменить цифрами «5717»;
б) строку «пер. Шмутовой 4, 6, 8, 8а, 12/21, 14, 16, 22а» изложить в следую-

щей редакции: 
«пер. Шмутовой 4, 6, 8, 8а, 12/21, 14, 16, 20, 22а, 76»;
4) в позиции «избирательный округ № 16 (число избирателей 5671)»:
а) цифры «5671» заменить цифрами «5675»;
б) строку «пр. Лазоревый 10, 10б, 10в, 10г» изложить в следующей редакции: 
«пр. Лазоревый 4, 6, 8, 10, 10б, 10в, 10г»;
5) в позиции «избирательный округ № 23 (число избирателей 5587)»:

а) цифры «5587» заменить цифрами «5580»;
б) в строке «пер. Шмутовой 1, 3, 5, 5а, 7, 7б, 7г, 7д, 9а, 13, 15, 15а, 20, 76» 

цифры «20, 76» исключить;
в) в строке «пр. Лазоревый 1а, 2, 2а, 2в, 2д, 2ж, 4, 6, 8, 11, 12/74, 13, 14, 15, 

16, 16а, 16б, 16в, 16г, 16д, 16е, 18/79б, 21, 24, 28, 29, 33, 37, 39. 39а, 41, 
45, 47а, 51а, 53, 69, 73/1, 85, 87, 93/1» цифры «4, 6, 8» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-
ния.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов 
местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, 
общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными 
органами (С.Л. Шерстюк).

Председатель Волгодонской городской Думы -
глава города Волгодонска

П.П. Горчанюк

Проект вносит Территориальная избирательная комиссия города Волгодонска 
Ростовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 18.08.2015  №  1561
ОБ   УТВЕРЖДЕНИИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ В РАЙОНЕ УЛИЦЫ ХИМИКОВ, 39

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Город Волго-
донск», на основании решения Волгодонского районного суда Ростовской области от 22.06.2015 года  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории в районе улицы Химиков, 39 со-
гласно приложению.

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (О.В.Солодовникова) 
опубликовать постановление в бюллетене «Волгодонск официальный».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитекто-

ра города Волгодонска – председателя комитета по градостроительству и архи-
тектуре Администрации города Волгодонска Ю.С.Забазнова.

Глава Администрации города Волгодонска
А.Н.Иванов

Проект постановления вносит комитет по градостроительству и архитектуре

Продолжение на стр. 2



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.2 Волгодонск  официальный
Приложение к постановлению Администрации города  
Волгодонска     от 08.08.2015   №  1561 

 
Лист 1 

Лист 2 

 

Продолжение. Начало  на стр. 1 Приложение к постановлению Администрации города  Волгодонска     
от 08.08.2015   №  1561



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 3Волгодонск  официальный
                                       Лист 3   

                                      Лист 4  



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.4 Волгодонск  официальный
Лист 5 

                                   
                                       Лист 6  

 
 

Управляющий делами  Администрации города Волгодонска  
 И.В.Орлова 

Управляющий делами Администрации города Волгодонска
И.В. Орлова                                        



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 5Волгодонск  официальный
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ ГОРОДА  ВОЛГОДОНСКА ИНФОРМИРУЕТ

Организатор аукциона - Комитет по управлению имуществом города Волгодонска 
на основании постановлений Администрации города Волгодонска от 06.04.2015 № 
127 «О проведении торгов в форме аукциона по продаже права на заключение до-
говора аренды земельного участка под производственные базы и предприятия», от 
22.06.2015 № 991 «О внесении изменения в постановление Администрации города 
Волгодонска от 06.04.2015 № 127 «О проведении торгов в форме аукциона по прода-
же права на заключение договора аренды земельного участка под производственные 
базы и предприятия», объявляет о проведении 

29 сентября 2015 года в 10.00 часов по адресу: Ростовская область, 
г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, кабинет № 1, торгов в форме аукци-

она, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене пред-
мета аукциона.

Лот № 1: «Право на заключение договора аренды земельного участка, из катего-
рии земель населенных пунктов, площадью 4359 кв.м. с кадастровым номером 
61:48:0030402:770, расположенного по адресу: Ростовская обл., г. Волгодонск, ул. 
Химиков, 60/30 под производственные базы и предприятия, в целях строительства. 
Земельный участок обременен на площади 315 кв.м. в целях обеспечения доступом 
к смежному земельному участку, площадью 435 кв.м. – охранная зона инженерных 
коммуникаций».

Начальный размер годовой арендной платы – 213454 руб.
Задаток – 20% от начального размера годовой арендной платы 
- 42690,80 руб. 
Шаг аукциона – 3% от начального размера годовой арендной платы 
- 6403,62 руб.
Срок аренды земельного участка – 10 лет.
Аукцион является открытым по составу участников и по форме подачи предложений 

о цене предмета аукциона. 
Прием заявок на участие в аукционе проводится в Комитете по управлению имуще-

ством города Волгодонска по адресу: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинград-
ская, 10, кабинет 7, этаж 7, 

с 24 августа 2015 года по 23 сентября 2015 года включительно, по рабочим дням, 
с 9 до 17 часов. 

Контактный телефон (8639)239122.

ФОРМА ЗАЯВКИ:

В Комитет по управлению 
имуществом города Волгодонска

Заявка
на участие в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земель-

ного участка, предназначенного под производственные базы и предприятия, в целях 
строительства

Наименование (Ф.И.О.) Заявителя - ______________________________________
______________________________________________________________________

 (полное наименование заявителя)
Для физических лиц:
Документ, удостоверяющий личность:
________________________серия ___________________№_____________________
выдан __________________________________________________________________
________________________________________________________________________
адрес регистрации по месту жительства:
______________________________________________
ИНН__________________, тел.___________________________________________

Для юридических лиц:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

(документ о государственной регистрации юридического лица)
Серия _____________№ ________________ 
Дата регистрации_______________________
________________________________________________________________________
Орган, осуществивший регистрацию
________________________________________________
Место нахождения юридического лица, адрес:
________________________________________________________________________
ИНН:____________________________ОГРН___________________________________
Телефон,  факс___________________________________________________________
Банковские реквизиты Заявителя для возврата денежных средств:
____________________________________________________________ ___________
________________________________________________________________________
Реквизиты документов представителя Заявителя:
_____________________________________ __________________________________
_____________________________________________

Принимая участие в аукционе по 
продаже права на заключение догово-
ра аренды земельного участка, пред-
назначенного под производственные 
базы и предприятия, в целях строи-
тельства, с кадастровым номером 
______________________, располо-
женного по адресу: Ростовская обл., 
г.Волгодонск, _______________________
_________________

ознакомился с полным пакетом доку-
ментов по продаже права на заключе-
ние договора аренды земельного участ-
ка, обязуюсь:

1 Соблюдать условия аукциона, опубли-
кованные бюллетене «Волгодонск офи-
циальный» №_____ от ____.____.2015, 
и порядок проведения аукциона, уста-
новленный статьей 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации;

2 Подписать и представить в Комитет 
по управлению имуществом города Вол-
годонска (Ростовская область, г. Волго-
донск, ул. Ленинградская, д.10, 7 этаж, 
7 каб.) полученный, по результатам 
аукциона, договор аренды земельного 
участка в течение тридцати дней со дня 
направления проекта.

Заявитель уведомлен о том, что в со-
ответствии с пунктом 27 статьи 39.12 
Земельного кодекса Российской Феде-
рации, лица, уклонившиеся от заключе-
ния договора аренды земельного участ-
ка, являющегося предметом аукциона 
- победитель аукциона, или иные лица, 
с которыми указанный договор заклю-
чается в соответствии с пунктами 13, 14 
или 20 статьи 39.12 Земельного кодек-
са Российской Федерации, включаются 
в реестр недобросовестных участников 
аукциона.
__________________________________
________________________________, в 
соответствии 

          (ФИО физического лица или наи-
менование юридического лица)

с Федеральным законом от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю 
согласие на обработку (в том числе сбор, 
использование, систематизацию, на-
копление, хранение, уточнение, обнов-
ление, изменение, распространение, 
передачу, обезличивание, блокирова-
ние и уничтожение) моих персональных 
данных (данных опекаемого).

Подпись заявителя (его пол-
номочного представите-
ля)______________________________

«_____»______ 2015 г.
№ заявки ________ Дата принятия  

«_____»______2015г.   Время __________

Подпись уполномоченно-
го представителя продавца 
_______________________________

Форма заявки на участие в аукционе 
выдается в Комитете по управлению 
имуществом города Волгодонска по 
адресу: Ростовская область, г. Волго-
донск, ул. Ленинградская, 10, кабинет 
7, этаж 7. Форма заявки дополнительно 
размещена в информации о проведении 

аукциона на официальном сайте Адми-
нистрации города Волгодонска.

Комитет по управлению имуществом 
города Волгодонска ведет протокол рас-
смотрения заявок на участие в аукци-
оне, в котором содержатся сведения 
о заявителях, допущенных к участию в 
аукционе и признанных участниками 
аукциона, а также сведения о заявите-
лях, не допущенных к участию в аукцио-
не, с указанием причин отказа в допуске 
к участию в нем. Протокол рассмотре-
ния заявок на участие в аукционе под-
писывается организатором аукциона 24 
сентября 2015 года и размещается на 
официальном сайте не позднее 25 сен-
тября 2015 года.

Для участия в аукционе заявители 
представляют:

1. Заявку на участие в аукционе по 
установленной форме с указанием бан-
ковских реквизитов счета для возврата 
задатка;

2. копии документов, удостоверяющих 
личность заявителя (для граждан);

3. надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о 
государственной регистрации юридиче-
ского лица в соответствии с законода-
тельством иностранного государства в 
случае, если заявителем является ино-
странное юридическое лицо;

4. документы, подтверждающие вне-
сение задатка.

Один заявитель вправе подать только 
одну заявку на участие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, посту-
пившая по истечении срока приема за-
явок, возвращается заявителю в день ее 
поступления.

Заявитель не допускается к участию на 
аукционе в следующих случаях:

- непредставление необходимых для 
участия в аукционе документов или пред-
ставление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рас-
смотрения заявок на участие в аукцио-
не;

- подача заявки на участие в аукционе 
лицом, которое в соответствии с Земель-
ным кодексом и другими федеральными 
законами не имеет права быть участни-
ком конкретного аукциона, покупателем 
земельного участка или приобрести зе-
мельный участок в аренду;

- наличие сведений о заявителе, об 
учредителях (участниках), о членах кол-
легиальных исполнительных органов за-
явителя, лицах, исполняющих функции 
единоличного исполнительного органа 
заявителя, являющегося юридическим 
лицом в реестре недобросовестных 
участников аукциона.

В случае, если только один заявитель 
признан участником аукциона, то в со-
ответствии с п. 12 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации аукцион 
признается несостоявшимся. Протокол 
рассмотрения заявок и протокол несо-
стоявшегося аукциона, в этом случае, 
подписывается организатором аукцио-
на 24 сентября 2015 года и размеща-
ется на официальном сайте не позднее 
25 сентября 2015 года. Единственному 



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.6 Волгодонск  официальный
участнику несостоявшегося аукциона в 
течение 10 дней со дня подписания про-
токола рассмотрения заявок на участие 
в аукционе направляется проект догово-
ра аренды земельного участка, который 
заключается по начальной цене предме-
та аукциона.

Задаток перечисляется единовремен-
но на счет Комитета по управлению 
имуществом города Волгодонска ИНН 
6143009250,  КПП 614301001, Полу-
чатель УФК по Ростовской области (КУИ 
города Волгодонска л/с 05583106810, 
р/с 40302810660153000883. 

Банк получателя: Отделение Ростов-
на-Дону г. Ростов-на-Дону, БИК 
046015001. Назначение платежа: (914, 
л/с 05583106810, задаток по лоту №_  
_, адрес земельного участка). Задаток 
должен поступить на счет не позднее 24 
сентября 2015 года. 

Заявитель имеет право отозвать при-
нятую организатором аукциона заявку 
до дня окончания срока приема заявок, 
уведомив об этом в письменной форме 
организатора аукциона. Внесенный за-
даток возвращается заявителю в тече-
ние 3 рабочих дней со дня поступления 
уведомления об отзыве заявки.

Задаток, внесенный заявителем, не 
допущенным к участию в аукционе, 
возвращается в течение 3 дней со дня 
оформления протокола приема заявок 
на участие в аукционе.

В случае отзыва заявки заявителем 
позднее дня окончания срока приема 
заявок, задаток возвращается в поряд-
ке, установленном для участников аук-
циона.

Задаток, внесенный лицом, признан-
ным победителем аукциона или задаток, 
внесенный иным лицом, с которым до-
говор аренды заключается в соответ-
ствии с пунктом 13, 14 или 20 статьи 
39.12 Земельного кодекса Российской 
Федерации, засчитываются в оплату 
приобретаемого права на заключение 
договора аренды земельного участка. 
Задатки, внесенные вышеуказанными 
лицами, уклонившимися от заключения  
договора аренды в течение 30 дней с 
момента направления проекта, не воз-
вращаются.

Задатки, внесенные участниками аук-
циона, которые участвовали в аукционе, 
но не победили в нем, возвращаются в 
течение 3 рабочих дней со дня подписа-
ния протокола о результатах аукциона.

Порядок проведения аукциона по про-
даже права на заключение договора 
аренды земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности осущест-
вляется  следующим образом:

1.1.	 После объявления начальной 
цены продажи права на заключение 
договора аренды, участники аукциона, 
желающие приобрести лот по начальной 
цене продажи, заявляют свое участие в 
аукционе путем поднятия карточек;

1.2.	 Аукционист называет номер кар-
точки участника аукциона, который пер-
вым сделал предложение о начальной 
цене продажи права на заключение до-
говора аренды, остальным участникам 

аукциона предлагается заявить свои 
предложения о цене, превышающей на-
чальную цену путем поднятия карточек;

1.3.	 Если после троекратного объ-
явления начальной цены права на за-
ключение договора аренды земельного 
участка не поступило ни одного пред-
ложения, которое бы предусматривало 
более высокую цену, аукцион призна-
ется несостоявшимся. (В этом случае, 
организатор аукциона в десятидневный 
срок с момента составления протоко-
ла о результатах аукциона направляет 
единственному принявшему участие в 
аукционе его участнику проект договора 
аренды земельного участка);

1.4.	 В случае заявления цены пра-
ва на заключение договора аренды зе-
мельного участка другим участником 
аукциона, превышающей начальную 
цену, аукцион продолжается. Каждая 
последующая цена, превышающая пре-
дыдущую цену на «шаг аукциона», за-
является участниками аукциона путем 
поднятия карточек. В случае повышения 
цены, кратной «шагу аукциона», эта цена 
заявляется участниками аукциона путем 
поднятия карточек и ее оглашения. Аук-
ционист называет номер карточки участ-
ника аукциона, который заявил цену 
права на заключение договора аренды, 
указывает на этого участника и объявля-
ет заявленную цену, как цену продажи 
права аренды на земельный участок. 
При отсутствии предложения со стороны 
участников аукциона, аукционист повто-
ряет эту цену 3 раза. Если до третьего 
повторения заявленной цены ни один из 
участников аукциона не поднял карточку 
и не заявил последующую цену, аукцион 
завершается. 

1.5.	 По завершении аукциона, аук-
ционист объявляет о продаже права 
аренды земельного участка, называет 
продажную цену, номер карточки по-
бедителя аукциона и номер карточки 
участника аукциона, который сделал 
предпоследнее предложение о цене пра-
ва аренды на земельный участок. 

Победителем аукциона признается 
участник аукциона, предложивший наи-
больший размер права аренды на зе-
мельный участок – размер ежегодной 
арендной платы за земельный участок.

Результаты аукциона оформляются 
протоколом, который подписывается ор-
ганизатором аукциона, аукционистом, 
победителем аукциона, в день проведе-
ния торгов – 29 сентября 2015г. 

Подведение итогов аукциона состо-
ится 29 сентября 2015 года по адресу: 
Ростовская область, г. Волгодонск, ул. 
Ленинградская, 10, 2 этаж, кабинет № 1.

Договор аренды земельного участка 
заключается не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня подписания протокола 
о результатах аукциона:

- с победителем аукциона;
- или с единственным принявшем уча-

стие в аукционе его участником.
Арендная плата по договору аренды 

земельного участка вносится равны-
ми долями ежеквартально, не позднее 
20 числа последнего месяца отчетного 

квартала, путем перечисления в консо-
лидированный бюджет Ростовской об-
ласти.

Технические условия по электриче-
ским сетям: 

В соответствии с Постановлением 
Правительства Российской Федерации 
от 13.02.2006 г. № 83 «Об утверждении 
Правил определения и предоставления 
технических условий подключения объ-
екта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения и 
Правил подключения объекта капиталь-
ного строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения» Постановле-
нием Правительства РФ от 15.05.2010 
№ 341 внесены изменения, исключаю-
щие распространение действия Поста-
новления № 83 на сетевые организации 
и электроснабжение. В связи с чем, по-
ложение Постановления № 83 в части 
выдачи технических условий по запро-
су органа местного самоуправления на 
МУП «ВГЭС», ОАО «Энергия» и ОАО «Донэ-
нерго», как на электросетевые организа-
ции, не распространяются.

Для получения технических условий на 
подключение к сетям электроснабжения 
правообладателю земельного участка не-
обходимо обратиться в ОАО «Донэнерго» 
по адресу: г. Волгодонск, ул. Химиков, 6.

Технические условия подключения по 
водопроводу и канализационной сети: 

На земельном участке по ул. Химиков, 
60/30, муниципальных сетей водопро-
вода и хозбытовой канализации, обеспе-
чивающих возможность присоединения 
заявленных объектов, нет.

Технические условия подключения по 
газу: 

Возможная точка подключения: газо-
провод в/д по ул. Химиков, 

г. Волгодонск (газопровод к ТЭЦ-1).
Максимальная нагрузка в точке под-

ключения – 0,6 МПа.
Условия подключения:
- получить технические условия на при-

соединение. Технические условия на 
присоединение разрабатываются экс-
плуатационной газораспределительной 
организацией для проектирования си-
стемы газораспределения и газопотре-
бления, к указанному объекту.

Срок подключения объекта капиталь-
ного строительства: по готовности пра-
вообладателя земельного участка.

Срок действия технических условий: 
2 года с момента выдачи (по истечении 
этого срока параметры выданных техни-
ческих условий могут измениться).

Информация о плате за подключение:
- данные о тарифе на подключение: 

определяется РСТ Ростовской области;
- дата окончания действия тарифа на 

подключение: -------
- дата повторного обращения: -------
- плата за подключение: определяется 

РСТ Ростовской области
Данная информация не является тех-

ническими условиями на проектирова-
ние систем газораспределения и газо-
потребления.

Технические возможности подключе-
ния к тепловым сетям: 

Технологическое подключение объекта 
возможно от магистральной теплотрассы 
Ду500 мм находящейся в собственно-
сти ООО «Волгодонские тепловые сети» в 
ШО-II-0, резерв пропускной способности 
тепловых сетей имеется.

Необходимо строительство тепловых 
сетей от ШО-II-0 до объекта.

Резерв тепловой мощности на ис-
точнике теплоснабжения Волгодонской 
ТЭЦ-2 на 01.07.2015 исчерпан, следо-
вательно, не имеется технической воз-
можности подключения вновь вводимых 
объектов капитального строительства. 
Для подключения к системе теплоснаб-
жения новых объектов, требуется строи-
тельство (реконструкция) тепловых сетей 
и модернизация оборудования теплоис-
точника, в порядке, определяемом схе-
мой теплоснабжения г. Волгодонска.

Размер платы за подключение опреде-
ляется уполномоченным органом исходя 
из схемы теплоснабжения города.

Максимально или минимально допу-
стимые параметры  разрешенного стро-
ительства объекта капитального строи-
тельства: 

Согласно статьи 30 Правил землеполь-
зования и застройки муниципального 
образования городского округа «Город 
Волгодонск», утвержденных решени-
ем Волгодонской городской Думы от 
19.12.2008 

№ 190, земельный участок располо-
жен в производственно-коммунальной 
зоне третьего типа (П-3/04), для которой 
предельные параметры разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства не устанав-
ливаются.

Дата, время и порядок осмотра зе-
мельного участка на местности: 

с момента публикации информацион-
ного сообщения по указанному местопо-
ложению в любое время самостоятель-
но.

Приложение: 
договор аренды (проект)

И.о. председателя Комитета 
по управлению

имуществом города Волгодонска
 Е.В. Ерохин

ЭЛЕКТРОННЫЕ ВЕРСИИ  
НОМЕРОВ    
бюллетеня  

«Волгодонск 
официальный»   

вы можете найти на 
 официальном сайте  

администрации   
города  Волгодонска  

http://
volgodonskgorod.ru   

в разделе   
«Документы».



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 7Волгодонск  официальный

На основании протокола от __________ г. № ___ о результатах аукциона по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государ-
ственной собственности 

Комитет по управлению имуществом  города Волгодонска, в лице и.о. председателя 
__________________________, действующего на основании распоряжения Администра-
ции города Волгодонска от __________ № _____, Положения о Комитете, утвержденного 
решением Волгодонской городской Думы от 05.03.2008 г. № 29, именуемый в дальней-
шем «Арендодатель», и  

ФИО,  дата рождения,  паспорт гражданина Российской Федерации, выдан
__________________________________________________________________________

 (полное наименование юридического лица или гражданина)
именуемый в дальнейшем «Арендатор», заключили настоящий договор о нижеследу-

ющем:

Арендодатель  предоставляет, а Арендатор  принимает в аренду земельный  участок 
площадью     кв.м. из  земель  населенных пунктов_  с кадастровым  номером 61:48:, 

находящийся по адресу:  Ростовская область, г. Волгодонск,  

для использования: под производственные базы и предприятия, в целях строительства

в границах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемом к 
настоящему Договору и являющегося его неотъемлемой частью.

1.2. Характеристика земельного участка и иных объектов недвижимости:
- Площадь сервитутов, обременяющих права на арендованном земельном участке

_______________________________________________________________________
(характер права)

- Сведения о частях земельных участков и обременениях: ___------___
 __________________________________________________________________________

(характер права)
На земельном участке имеются
_______________--------_______________________________
  (объекты недвижимого имущества и их характеристики)

2. Срок Договора.
2.1. Срок аренды Участка устанавливается с________. до _________ г.
2.2. Договор, заключенный на срок более одного года, вступает в силу с даты его го-

сударственной регистрации в отделе по городу Волгодонску Управления Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области.  

3. Размер и условия внесения арендной платы.
3.1. Годовой размер арендной платы за земельный участок составляет: ________руб. 

(_________).	
Размер арендной платы за период с ______ по ________ г. составляет: _________ руб. 

(________).	
3.2. Арендная плата по настоящему Договору вносится Арендатором равными доля-

ми ежеквартально, не позднее 20 числа последнего месяца отчетного квартала, путем 
перечисления в консолидированный бюджет по следующим реквизитам, указав в пла-
тежном поручении  номер договора аренды, кадастровый номер участка, период за ко-
торый производится оплата:

Управление Федерального казначейства по Ростовской области (Минимущество об-
ласти)

ИНН 6163021632   КПП 616301001
Отделение Ростов, г. Ростов-на-Дону                         
БИК 046015001    ОКТМО 60712000   Р/с 40101810400000010002
КБK: 81511105012040000120 – «доходы, получаемые в виде арендной платы за зе-

мельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков». 

  
3.3.  Исполнением обязательства по внесению арендной платы является поступление 

денежных средств на счет, указанный в п.3.2 настоящего договора. Расчет  арендной 
платы определен в приложении  к договору, которое является неотъемлемой частью до-
говора.  

3.4. Размер годовой арендной платы за использование земельного участка может 
быть изменен в одностороннем порядке по требованию Арендодателя:

3.4.1 путем ежегодной индексации с учетом прогнозируемого уровня инфляции, пред-
усмотренного федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансо-
вый год и плановый период;

3.4.2. в связи с изменением ставок арендной платы, прогнозируемого уровня инфля-
ции, значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы, и (или) ка-
дастровой стоимости земельного участка. При этом размер арендной платы считается 
измененным с момента вступления в силу соответствующих нормативных правовых ак-
тов об установлении (утверждении):

- ставок арендной платы;	
- нового размера прогнозируемого уровня инфляции;
- значений и коэффициентов, используемых при расчете арендной платы;
- результатов государственной кадастровой оценки земель;
- сроков внесения арендной платы.
3.4.3.  в связи с принятым решением органов государственной власти Ростовской об-

ласти по порядку определения размера арендной платы. 

Российская  Федерация, Ростовская область, г. Волгодонск 
Д О Г О В О Р    (ПРОЕКТ)

аренды, находящегося в государственной  собственности земельного участка
г. Волгодонск	                                                                                                                                                                                                                                    _______2015г.

Размер арендной платы изменяется путем направления арендатору соответствующе-
го уведомления. При изменении в течение финансового года коэффициента инфляции 
арендная плата индексируется с момента вступления в силу федерального закона, до-
полнительное уведомление при этом арендатору не направляется.

3.5. Не использование земельного участка Арендатором не может служить основани-
ем для невнесения арендной платы за землю.

3.6. Размер арендной платы пересматривается в случае перевода земельного участ-
ка из одной категории в другую в соответствии с требованиями законодательства Рос-
сийской Федерации является существенным условием настоящего Договора.

3.7. В случае передачи земельного участка в субаренду размер арендной платы в 
пределах срока договора субаренды определяется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации об оценочной деятельности, но не может быть ниже размера 
арендной платы по настоящему договору.

4. Права и обязанности Сторон.

4.1. Арендодатель имеет право:
4.1.1. Досрочно расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор без воз-

мещения Арендатору понесенных затрат на освоение и упущенной выгоды в случаях:
а) при использовании земельного участка, способами, приводящими к его порче;
б) при невнесении арендной платы более чем за два периода;
в) при не освоении либо не использовании земельного участка, предоставленного по 

настоящему Договору, в течении трех лет.
4.1.2. На беспрепятственный доступ на территорию арендуемого земельного участка 

с целью его осмотра на предмет соблюдения условий Договора.
4.1.3. На возмещение убытков, причиненных ухудшением качества земельного участ-

ка и экологической обстановки в результате хозяйственной деятельности арендатора, а 
также по иным основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федера-
ции.

4.2.	 Арендодатель обязан:
4.2.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора.
4.2.2. Передать Арендатору земельный участок по акту приема-передачи.
4.2.3. Письменно в десятидневный срок уведомить Арендатора об изменении номе-

ров счетов для перечисления арендной платы, указанных в п. 3.2 настоящего Договора.
                                                                                                                                                                                                      
4.2.4. Своевременно производить перерасчет арендной платы и своевременно
информировать об этом Арендатора.
4.2.5. Направлять Арендатору уведомление об изменении арендной платы и сроков 

ее внесения на соответствующий финансовый год.
4.3.  Арендатор имеет право:
4.3.1. Использовать земельный участок на условиях, установленных Договором.
4.3.2. С согласия Арендодателя сдавать Участок в субаренду, а также передавать свои 

права и обязанности по договору третьим лицам при заключении договора на срок не 
более 5 лет.

4.4. Арендатор обязан: 
4.4.1. Выполнять в полном объеме все условия Договора. 
4.4.2. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением, раз-

решенным использованием и условиями настоящего Договора.
4.4.3. Получить разрешение на строительство и приступить к возведению объекта в 

пределах срока по согласованному проекту строительства. 
4.4.4. В пределах срока действия Договора ввести объект в эксплуатацию.
4.4.5. Уплачивать в размере и на условиях, установленных Договором, арендную пла-

ту.
4.4.6. После подписания договора аренды земельного участка и изменений к нему 

произвести его (их) государственную регистрацию в отделе по г. Волгодонску Управле-
ния Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ро-
стовской области.

4.4.7. Обеспечить Арендодателю (его законным представителям), представителям ор-
ганов государственного земельного контроля доступ на земельный участок по их требо-
ванию. 

4.4.8. Письменно сообщить Арендодателю не позднее чем за 1 (один) месяц о пред-
стоящем освобождении Участка как в связи с окончанием срока действия Договора, так 
и при досрочном его освобождении.

4.4.9. Соблюдать санитарные, противопожарные нормы и требования, а так же дей-
ствующие нормы и правила благоустройства и санитарного содержания.

 - не допускать выжигания сухой растительности, в пожароопасный период (с 1 апреля 
по 30 сентября) проводить противопожарные мероприятия;

 - выполнять работы по благоустройству и озеленению  земельного участка, а так же  
прилегающей территории определяемой до границ с местами общего пользования;

- обеспечить уничтожение карантинных растений, не допускать действий, приводящих 
к ухудшению экологической и санитарной обстановки на арендуемом земельном участ-
ке и прилегающих к нему территориях.

4.4.10. Письменно, в десятидневный срок, уведомить Арендодателя об изменении 
своих реквизитов.

4.5. Арендодатель и Арендатор имеют иные права и несут иные обязанности, установ-
ленные законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность сторон.
5.1. За нарушение условий Договора Стороны несут ответственность, предусмотрен-

ную законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения арендной платы по Договору, Арендатор выпла-

чивает Арендодателю пени из расчета 1/300 ставки рефинансирования Центрального 
банка РФ  от размера невнесенной арендной платы за каждый календарный день про-
срочки. Пени перечисляются в порядке, предусмотренном п.3.2. Договора.



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.8 Волгодонск  официальный
Настоящий акт составлен во исполнение пункта ___1.1__ договора аренды
земельного участка от ___________ г. 

Арендодателем - Комитетом по управлению имуществом города Волгодонска в лице 
и.о. председателя КУИ города Волгодонска ______________________________, дей-

ствующего на основании распоряжения Администрации города Волгодонска от _____ 
№ ______, положения о Комитете

и Арендатором -  ФИО, дата рождения, паспорт гражданина Российской Федерации, 
выдан,

о нижеследующем:

1. Арендодатель передает земельный участок общей площадью ____ кв.м. в грани-
цах, указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемого к договору 
аренды.

2. Арендатор принимает земельный участок общей площадью ____ кв.м. в границах, 
указанных в кадастровом паспорте земельного участка, прилагаемого к договору арен-
ды.

3. Характеристика земельного участка:___________________________земли населен-
ных пунктов__________________________

                        (категория земель)
__________________________      61:48:	
под производственные базы и предприятия, в целях строительства 
(разрешенное использование)
4. Состояние передаваемого земельного участка: удовлетворительное

Арендодатель:

И.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска

______________________             (подпись)
	
Арендатор: __________________________                                                      ____________ 

(подпись)
 
 

Приложение № 2 к Договору аренды
находящегося в государственной 

собственности земельного участка 
от _________ г. 

  РАСЧЕТ   
АРЕНДНОЙ   ПЛАТЫ

   
Наименование арендатора:  ______________________________________________

Целевое использование участка: под производственные базы и предприятия, в целях 
строительства

Кадастровый номер: 61:48: 

Адрес участка: _______________________________ 

Площадь участка: ___ кв.м.

	 Согласно извещению о проведении аукционных торгов по продаже права на за-
ключение договора аренды земельного участка под _____________, опубликованному в 
бюллетене «Волгодонск официальный» от __________ 2015 года, отчету об определении 
рыночной стоимости права аренды за земельный участок от ___________ №__________, 
выполненному   независимым оценщиком _______________, рыночная  стоимость пра-
ва аренды составляет  ____________ руб. (_____________________________ рублей).

	
Годовой размер арендной платы  за  земельный участок в соответствии с условиями 

аукциона составляет: ___________________________ руб. (________________руб.)	

Размер арендной платы за период с ___________г. по _____________ г. составляет: 
____________ руб. (________________руб.)	
(сумма цифрами и прописью)
и уплачивается равными долями ежеквартально, не позднее 20 числа последнего ме-

сяца отчетного квартала

Арендодатель:

И.о. председателя Комитета по управлению  имуществом города Волгодонска

___________________
            (подпись)	

Арендатор:
_______________________________                                               

 ___________________ 
(подпись) 

5.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по Договору, вызванных дей-
ствием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Россий-
ской Федерации.

5.4. Арендатор несет ответственность за нарушение требований пожарной безопас-
ности на арендуемом земельном участке.

5.5. За несоблюдение санитарных, противопожарных норм и требований, предус-
мотренных пунктом 4.4.8 настоящего договора, Арендатор уплачивает Арендодателю 
штраф в размере 20% от годового размера арендной платы.

6. Изменение, расторжение и прекращение Договора.
6.1. Изменения и дополнения к Договору оформляются сторонами в письменной фор-

ме, за исключением условий предусмотренных пунктом 3.4 настоящего Договора.
6.2. Договор, может быть расторгнут по требованию Арендодателя,  по решению суда 

на основании и в порядке, установленном Гражданским законодательством. 
6.3. При прекращении договора Арендатор обязан в течении 10-ти дней вернуть Арен-

додателю земельный участок в надлежащем состоянии по акту приема-передачи.
6.4. При изменении границ основного земельного участка либо разрешенного исполь-

зования земельного участка вносятся соответствующие изменения в договор аренды 
или заключается новый договор аренды.

7. Рассмотрение и урегулирование споров.
7.1. Все споры между сторонами, возникающие по договору, разрешаются в суде.

8. Особые условия Договора.
8.1 Арендатор обязан:
8.1.1 Выполнять требования, установленные извещением о проведении аукциона, 

опубликованным в бюллетене «Волгодонск официальный» от _______ года и протоколе 
аукциона от _______ года.

8.1.2 Условия договора, установленные п.п. 3.1, 8.1.1 настоящего Договора, являются 
для сторон существенными условиями.

8.2. Договор субаренды земельного участка, а также договор передачи Арендатором 
своих прав и обязанностей по Договору подлежат государственной регистрации в от-
деле по г.Волгодонску Управления Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ростовской области и направляются Арендодателю для по-
следующего учета.  

8.3. Срок действия договора субаренды не может превышать срок действия договора.
8.4. При досрочном расторжении Договора договор субаренды земельного участка 

прекращает свое действие.
8.5. Расходы по государственной регистрации Договора, а также изменений и допол-

нений к нему возлагаются на Арендатора.
8.6. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, один в отделе по г.Волгодонску 
Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картогра-
фии по Ростовской области.

8.7 Изменение существенных условий, указанных в документации об аукционе, при 
заключении и исполнении договора аренды земельного участка, по соглашению сторон 
или в одностороннем порядке не допускается.

8.8 Арендодатель не несет ответственности за сведения, не указанные в кадастровом 
паспорте по обременению земельного участка, и не проводит мероприятия по рекульти-
вации земельного участка.

 
9. Приложения к Договору.
9.1.    Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
9.1.1.  Приложение № 1 –  Акт приема-передачи.
9.1.2.  Приложение № 2 –  Расчет арендной платы.
9.1.3.  Кадастровый паспорт земельного участка.

10. Реквизиты и подписи сторон.

Арендодатель:                                                                                 
И.о. председателя Комитета по управлению имуществом города Волгодонска 
___________________________                                                                                                         
М.П.   
 т. 23-96-05, 
ИНН 6143009250  КПП 614301001
Расчетный счет:  40101810400000010002 в Отделении Ростов, г.Ростов-на-Дону
ОКТМО 60712000       БИК 046015001
Место нахождения: 
347340 г. Волгодонск, Ростовской области, ул. Ленинградская, д. 10                          	

Арендатор: _________________________________
_____________________ 
М.П.
ИНН: _______________
Паспорт гражданина Российской Федерации 
_____________ выдан_____________________ _____________________,  
код подразделения _____________
Дата рождения: _____________
Место регистрации: ______________________________________

Регистрационный номер КУИ города Волгодонска 
от «____» ______________20__ г. №____

 Приложение № 1 к Договору аренды,  находящегося в государственной 
собственности земельного участка   от ____________ г. 

АКТ     
ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ В АРЕНДУ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ПО АДРЕСУ:



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 9Волгодонск  официальный
ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА

Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области

С В Е Д Е Н И Я 
о поступлении средств в избирательные фонды  кандидатов в представительные органы муниципальных образований и расходовании 

этих средств на основании данных специализированного по обслуживанию физических лиц дополнительного офиса 5221/0870 
Ростовского отделения № 5221 ОАО «Сбербанк России»

-    По состоянию на «18»  августа  2015 г.  
 

в рублях 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

кандидата 

Поступило средств Израсходовано средств Возвращено средств 

всего 

из них 

всего 

из них финансовые операции по 
расходованию средств на сумму, 
превышающую  50 тыс. рублей 

су
м

м
а,

 ты
с.

 р
уб

. 

 

пожертвования от юридических лиц 
на сумму, превышающую 

25 тыс. рублей 

пожертвования 
от граждан на 

сумму, 
превышающую  
20 тыс. рублей дата 

операции 

су
м

м
а,

 ты
с.

 р
уб

. 

назначение 
платежа 

Основание 
возврата 

су
м

м
а,

 
ты

с.
 р

уб
. 

наименование 
юридического лица 

Су
м

-м
а,

 
ты

с.
 р

уб
. 

ко
л-

во
 

гр
аж

да
н 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 
1 округ 

1 
Дерягин 
Михаил 

Александрович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

2 
Ельников 
Сергей 

Владимирович 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

3 
Перепечаев 
Александр 
Олегович 

10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

4 
Самусевич 

 Егор 
Валерьевич 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

5 
Фирсов 
 Алексей 

Викторович 
189,8 

40,0  
39,8 
40,0 

ООО «ВКДП» 
ООО «Ф-ГРУПП» 

ООО «АЛЮР»  
0 0 64,14 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

6 
Якушин 
Василий 

Владимирович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 

2 округ 

7 
Кузнецова 

Татьяна 
Николаевна 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

8 
Пожогин 

Александр 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

9 
Пономарев 

Дмитрий 
Михайлович 

1,0 0 - 0 0 1,0 - 0 - 0 - 

10 
Потогин 

Константин 
Юрьевич 

50,0 0 - 0 0 28,072 - 0 - 0 - 

 
3 округ 

11 
Алейников 

Артем 
Геннадьевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

12 
Батлуков  

Игорь 
Владимирович 

180,0 40,0 
40,0 

ООО «Молочный двор» 
ООО «Атомспецсервис» 30,0 5 0,15 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

13 
Волкова 
Наталья 

Ивановна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

14 
Голохвастов 

Михаил 
Михайлович 

30,0 0 - 0 0 14,52 - 0 - 0 - 

15 
Фаттахова  

Вера 
 Ивановна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 
 
 



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.10 Волгодонск  официальный

4 округ 

16 
Мармулев 
Валентин 

Валентинович 
2,0 0 - 0 0 0,045 - 0 - 0 - 

17 
Ковалевский 

Георгий 
Андреевич 

70,0 40,0 ООО «ИННОВАЦИЯ» 0 0 31,7 - 0 - 0 - 

18 
Маркова 
Марина 

Федоровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

19 
Самойлин 

Сергей 
Петрович 

3,0 0 - 0 0 3.0 - 0 - 0 - 

5 округ 

20 
Киптилов 

Владислав 
Сергеевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

21 
Комшилов 
Александр 
Олегович 

24,0 0 - 0 0 23,752 - 0 - 0 - 

22 
Лебедев  
Виталий 

Валерьевич 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

23 
Лебедев  

Юрий 
Васильевич 

110,0 

 
40,0 

 
40,0 

 

ООО НИЦЭ «ЦЕНТРЭНЕРГО» 
 

ЗАО«ЮгСпецавтоматика» 
0 0 59,727 - 0 - 0 - 

24 
Тямалов 

Александр 
Анатольевич 

2,0 0 - 0 0 1,05 - 0 - 0 - 

25 
Якунина 
Ангелина 

Александровна 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

26 
Давыдов  
Андрей 

Георгиевич 
0,1 0 - 0 0 0,1 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 

 
 

6 округ 

27 Донской Сергей 
Валерьевич 70,0 40,0 ООО ЧОО «НИКА» 0 0 50,5 - 0 - 0 - 

28 
Белоног 
Алексей 

Евгеньевич 
0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

29 
Брагин 

Владимир 
Викторович 

60,0 0 - 30,0 5 19,65 - 0 - 0 - 

30 
Кошельников 

Юрий 
Викторович 

70,0 40,0 ООО ТСК « Голд Групп» 0 0 17,32 - 0 - 8,0 

Возврат 
неиспользован-
ных наличных 

денежных 
средств  

31 Мельник Сергей 
Викторович 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

32 
Пшеничная 
Екатерина 

Валерьевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

7 округ 

33 
Брежнев 
Алексей 

Александрович 
22,0 0 - 0 0 20,4 - 0 - 0 - 

34 
Кузнецов 
Евгений 

Валерьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

35 
Михайлецкий 

Роман 
Сергеевич 

5,0 0 - 0 0 0,045 - 0 - 0 - 

36 
Самойленко 

Елена 
Владимировна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

37 
Смилык  
Сергей 

Александрович 
25,0 0 - 0 0 0 - 0 - 25,0 

Возврат 
собственных 

неиспользован-
ных средств 
кандидата   

 
 
 



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 11Волгодонск  официальный
 
 

8 округ 

38 
Анушкевич 

Сергей 
Николаевич 

30,0 0 - 0 0 10,15 - 0 - 0 - 

39 
Асташкин 

Сергей 
Александрович 

78,0 0 - 36,0 6 40,18 - 0 - 12,00 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

40 Клупаева Ольга 
Николаевна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

41 
Ладанов  
Сергей 

Николаевич 
70,0 40,0 ООО «БРАВИС» 0 0 49,80 - 0 - 0 - 

42 
Томинов 
Андрей 

Олегович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
9 округ 

43 
Катеринич 
Станислав 
Тарасович 

1,0 0 - 0 0 0,4 - 0 - 0 - 

44 
Катеринич 

Тарас 
Анатольевич 

1,0 0 - 0 0 0,4 - 0 - 0 - 

45 
Васильченко 

Сергей 
Александрович 

70,0 40,0 ОАО ЦТО «МЕРКУРИЙ» 0 0 56,32 - 0 - 0 - 

46 
Калинин 
Андрей 

Петрович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

47 
Помещенко 
Екатерина 

Евгеньевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

48 
Сечкарев 
Александр 

Анатольевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 

 
 

10 округ 

49 
Бондарь  

Елена 
 Васильевна 

30 0 - 0 0 0,006 - 0 - 0 - 

50 
Евсеев 

Дмитрий 
Николаевич 

36,0 0 - 0 0 27,40 - 0 - 0 - 

51 
Копылов 
Сергей 

Сергеевич 
0,15 0 - 0 0 0,06 - 0 - 0 - 

52 
Пушкарева 

Наталья 
Викторовна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

53 
Субботина 
Евгения 

Александровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

54 
Шабадаш 
Александр 
Юрьевич 

1,0 0 - 0 0 0,09 - 0 - 0 - 

 
11 округ 

55 
Германюк 
Алексей 

Александрович 
10,0 0 - 0 0 0 - 0 - 10,0 

Возврат 
собственных 

неиспользован-
ных средств 
кандидата   

56 
Зернов  
Сергей 

Владимирович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

57 
Ильин  
Сергей 

Николаевич 
40,0 40,0     ООО «ДЕПО» 0 0 31,76 - 0 - 0 - 

58 
Михайлова 
Александра 

Александровна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.12 Волгодонск  официальный 
 
 
 

 
12 округ 

59 
Гончаров 
Евгений 

Геннадьевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

60 
Минайлов 

Сергей 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

61 
Федорин 
Евгений 

Валентинович 
30,0 0 - 0 0 15,02 - 0 - 0 - 

62 
Шерстюк 
Сергей 

Леонидович 
120,0 40,0 

40,0 
ООО «Депо» 

ОАО «Транспорт» 0 0 78,52 04.08.2015 56,22 
Агитацион-

ный 
материал 

0 - 

 
13 округ 

63 Аукин Анатолий 
Николаевич 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

64 
Кудрявцев 
Геннадий 

Геннадьевич 
30,0 0 - 0 0 29,52 - 0 - 0 - 

65 
Пасечник  

Юрий 
Алексеевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

66 Терехов  
Иван Иванович 30,0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
14 округ 

67 
Воробьева 
Виктория 

Сергеевна 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

68 
Ольховский 

Сергей 
Валерьевич 

20,0 0 - 0 0 15,0 - 0 - 0 - 

69 
Снежко  

Иван 
Михайлович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

  
 

15 округ 

70 
Горчанюк  

Петр  
Петрович 

210,0 40,0 
40,0 

ООО ВКЗ 
«ВОЛГОДОНКАБЕЛЬ» 

АО «Атоммашэкспорт» 
0 0 10,3 - 0 - 60,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

71 
Максимов 

Андрей 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

72 
Шершнѐв 

Вадим 
Александрович 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

 
16 округ 

73 
Антонова 
Татьяна 

Николаевна 
0,5 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

74 
Белкин 

Константин 
Анатольевич 

42,0 0 - 0 0 36,36 - 0 - 0 - 

75 
Бородин 
Алексей 

Владимирович 
50,0 0 - 0 0 26,025 - 0 - 0 - 

76 
Стрижаков 

Сергей 
Анатольевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
17 округ 

77 
Чевтаева 

Таисия 
Андреевна 

70,0 0 - 0 0 26,94 - 0 - 40,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

78 
Щербаков 

Игорь 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

79 
Афонин  
Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 13Волгодонск  официальный
 

18 округ 

80 
Чевтаев  
Андрей 

Анатольевич 
118,0 40,0 ООО ТД «ОРБИТА» 48,0 6 77,916 - 0 - 0 - 

81 
Клевцов 

Александр 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

82 
Ткаченко 
Людмила 

Гарриевна 
30,0 0 - 0 0 7,5 - 0 - 0 - 

19 округ 

83 
Вовк  

Виктория 
Николаевна 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

84 
Смольянинов 

Александр 
Петрович 

30,0 0 - 0 0 27,605 - 0 - 0 - 

85 
Черезов  

Юрий 
Владимирович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

 
20 округ 

86 
Ткаченко 
Владимир 
Андреевич 

30,0 0 - 0 0 0,06 - 0 - 0 - 

87 
Ткаченко 
Дмитрий 

Валерьевич 
128,7 40,0 ООО «ДЕПО» 0 0 46,02 - 0 - 80,0 

Пожертвования с 
нарушениями 
требований 

предоставляе-
мых сведений 

88 
Батаков 

Константин 
Викторович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

89 
Вислоушкин 

Сергей 
Анатольевич 

60,0 0 - 30,0 6 26,94 - 0 - 0 - 

90 
Ткаченко  

Олег 
Владимирович 

30,0 0 - 0 0 5,04 - 0 - 0 - 

 
  

21 округ 

91 
Еремченко 

Жанна 
Николаевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

92 
Касьмин 

Константин 
Юрьевич 

30,0 0 - 0 0 15,02 - 0 - 0 - 

93 
Кудряшов 
Дмитрий 

Александрович 
100,0 40,0 

40,0 
ООО НИЦЭ «ЦЕНТРЭНЕРГО» 

ООО «САНТЕХСТРОЙ» 0 0 95,547 - 0 - 0 - 

94 Махова Юлия 
Юрьевна 0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

95 
Плоцкер  
Максим   

Леонидович 
40,0 0 - 0 0 0 - 0 - 40,0 

Закрытие 
избирательного 

счета 
 

22 округ 

96 
Куликов  
Сергей 

Сергеевич 
60,0 0 - 30 5 46,99 - 0 - 0 - 

97 
Малыхин 
Сергей 

Викторович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

98 
Махнов  
Денис 

Анатольевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

99 
Никитенко 
Вячеслав 
Павлович 

0,35 0 - 0 0 0,35 - 0 - 0 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.14 Волгодонск  официальный
23 округ 

100 
Ищенко 

Константин 
Константинович 

62,0 40,0 ООО «Южная шинная 
компания» 0 0 41,90 - 0 - 0 - 

101 
Мисан  

Алексей 
Владимирович 

30,0 0 - 0 0 16,3 - 0 - 0 - 

102 
Михеев 

Анатолий 
Николаевич 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

103 
Морозов 
Евгений 

Владимирович 
30,0 0 - 0 0 10,15 - 0 - 0 - 

104 
Шишканов 
Владимир 

Николаевич 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

105 
Дмитриев 
Дмитрий 

Анатольевич 
10,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

 
24 округ 

106 
Пруцаков 
Александр 

Валерьевич 
5,0 0 - 0 0 0,35 - 0 - 4,65 

Возврат 
собственных 

неиспользован-
ных средств 
кандидата   

107 
Бушнев 

Александр 
Анатольевич 

110,0 40,0 
40,0 

ЗАО«Югспецавтоматика» 
ООО НИЦЭ 

«ЦЕНТРЭНЕРГО» 
0 0 43,727 - 0 - 0 - 

108 
Казарян 
Паруир 

Артюнович 
0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

109 
Прокопенко 

Ирина 
Вячеславовна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

110 
Самойленко 

Евгений 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

111 
Сорокин 

Александр 
Владимирович 

1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

 

 
 
 

25 округ 

112 
Богачев  

Юрий 
 Юрьевич 

1,0 0 - 0 0 0,45 - 0 - 0 - 

113 
Крылов  
Евгений 

Станиславович 
1,0 0 - 0 0 0,15 - 0 - 0 - 

114 
Прокопьева 
Вероника 
Юрьевна 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

115 
Цуканов  
Виталий 

Михайлович 
110,0 40,0 

40,0 

ЗАО«Югспецавтоматика
» 

ООО НИЦЭ 
«ЦЕНТРЭНЕРГО» 

0 0 47,58 - 0 - 0 - 

116 
Шереметьев 

Олег 
Александрович 

0 0 - 0 0 0 - 0 - 0 - 

Итого 2913,95 1039,8 - 204 33 1298,317 - 56,22 - 359,65 - 
 

Председатель ТИК г.Волгодонска    
Г.Н. Соколов 

«_18_» _августа__2015г. 
 
 



 № 20  (400) от  20 августа 2015г. 15Волгодонск  официальный

В целях обеспечения реализации прав 
жителей города Волгодонска на участие 
в процессе обсуждения проектов муни-
ципальных правовых актов по вопросам 
местного значения 11.08.2015 года в 
17.00 часов по адресу: Ростовская об-
ласть, город Волгодонск, улица Ленина, 
62 (центр общественных организаций), 
проведены публичные слушания по об-
суждению вопроса о предоставлении раз-
решений на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на земель-
ных участках с кадастровыми номерами: 
61:48:110129:0015 по улице Шолохова, 
11; 61:48:0030536:10 по переулку Мир-
ному, 15; 61:48:0040245:310 по ули-
це Песчаной, 63; 61:48:0021003:310 
по Романовскому шоссе, 3в; 
61:48:0040256:4 по улице Энтузиастов, 
2г; 61:48:0010402:1104 по Цимлянскому 
шоссе, 28р; 61:48:0040238:51по улице 
Кольцо Надежды, 37; 61:48:050201:0049 
по улице 2-й Заводской, 27, в том числе 

по просьбе присутствующих на публичных 
слушаниях на земельных участках с када-
стровыми номерами: 61:48:0110130:27 
по улице Платова, 17; 61:48:0040258:238, 
61:48:0040258:284 по бульвару Роз, 
1б/4; 61:48:0030401:1359 по улице 
Окружной, 12.

Постановление председателя Волго-
донской городской Думы – главы  города 
Волгодонска от 17.07.2015 № 12 «О про-
ведении публичных слушаний по вопросу 
предоставления разрешений на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства» 
опубликовано в бюллетене «Волгодонск 
официальный» от 17.07.2015 № 15(395) и 
размещено на официальном сайте Адми-
нистрации города Волгодонска в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

В процессе проведения публичных 
слушаний заслушаны мнения и реко-
мендации участников слушаний, рас-
смотрены предложения и даны ответы 

на интересующие граждан вопросы. Пу-
бличные слушания считаются состоявши-
мися. Процедура проведения публичных 
слушаний осуществлена в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003, №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь 
Положением «О публичных слушаниях в 
городе Волгодонске», утвержденном Вол-
годонской городской Думой 06.09.2006 
№100.

ИТОГИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: 
большинством голосов одобрено предо-

ставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства на земель-
ных участках с кадастровыми номерами: 
на земельных участках с кадастровыми 
номерами: 61:48:110129:0015 по ули-
це Шолохова, 11; 61:48:0030536:10 
по переулку Мирному, 15; 
61:48:0040245:310 по улице Песчаной, 

63; 61:48:0021003:310 по Романовско-
му шоссе, 3в; 61:48:0040256:4 по ули-
це Энтузиастов, 2г; 61:48:0010402:1104 
по Цимлянскому шоссе, 28р; 
61:48:0040238:51по улице Кольцо На-
дежды, 37; 61:48:050201:0049 по улице 
2-й Заводской, 27; 61:48:0110130:27 по 
улице Платова, 17; 61:48:0040258:238, 
61:48:0040258:284 по бульвару Роз, 
1б/4; 61:48:0030401:1359 по улице 
Окружной, 12.

Председатель публичных слушаний
главный архитектор города 

Волгодонска – 
председатель комитета по гра-
достроительству и архитектуре                                                                                     

Ю.С.Забазнов

Секретарь  публичных слушаний:
заместитель председателя комитета 

по градостроительству и архитектуре 
Администрации города Волгодонска                                            

О.В.Прошкина

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ВОПРОСА 
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЙ  НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ 

РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  ШЕСТОГО СОЗЫВА
Территориальная избирательная комиссия города  Волгодонска Ростовской области

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ О ПОСТУПЛЕНИИ И РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ФОНДА КАНДИДАТА 
В ДЕПУТАТЫ ВОЛГОДОНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

ПЛОЦКЕРА М. Л.(избирательный округ №21)



№ 20 (400) от  20 августа 2015г.16 Волгодонск  официальный

По вопросам доставки обращаться:
г.Волгодонск, М.Кошевого, 23Б 

ООО «Сияжар»

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

Издатель: ООО «Сияжар»
Директор: Палагин Г.В.
Редактор: Полякова Ю.Г.
Адрес издателя:
347360, г.Волгодонск,
ул. Гагарина, 75
Тел/факс - 8639 - 22-66-06
e-mail: ot_do@mail.ru

Время подписи номера в печать 
по графику - 10.00, фактически - 10.00

Отпечатано в ООО «Сияжар», ул.Гагарина, 75-48
заказ №264/08, тираж 500 экз.  Газета бесплатная.

Учредитель (соучредитель) - Волгодонская город-
ская Дума, Администрация города
Волгодонска
Адрес: 347360, г.Волгодонск, Ростовская 
область, ул,Советская, 2.

Газета зарегистрирована в управлении
Росохранкультуры по ЮФО.

Свидетельство о регистрации 
ПИ №  ФС 10-6623 от 01.06.2007г.

«Установить, что официальным опубликованием 
муниципальных правовых актов муниципального об-

разования «Город Волгодонск»
признается первая публикация их полного текста в 

бюллетене «ВОЛГОДОНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ».

(Из решения Волгодонской городской  Думы № 80 
от 06.07.2006г. «Об официальном 

печатном  органе муниципального 
образования «Город Волгодонск»)

МАУ «МФЦ» информирует о наличии свободного земельного участка для предо-
ставления в аренду, с кадастровым номером 61:48:0080101:218, площадью 160 
кв.м., под гостевые автостоянки  по ул. Степной, 98-г.

 Заявления от граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 
принимаются в МАУ «МФЦ» в течение  месяца со дня опубликования сообщения.

К заявлению  о  предоставлении земельного участка должны прилагаться следую-
щие документы:

- документ, удостоверяющий личность;

М А У  М Ф Ц   И Н Ф О Р М И Р У Е Т

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 12.08.2015  №  1526
О СОЗДАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ  ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО  ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВОЛГОДОНСК»

В соответствии с федеральными законами от 14.03.95 № 33–ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях», от 06.10.2003 № 131–
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10.01.2002 № 7–ФЗ «Об охране окружаю-
щей среды», п.1.14 приложения № 2 к протоколу заседания Правительства Ростовской области от 13.08.2014 № 31  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Создать особо охраняемую природную территорию местного значения катего-
рии охраняемые объекты сквер «Дубовая роща».

2. Установить границы особо охраняемой природной территории местного значения 
сквер «Дубовая роща» (приложение № 1).

3. Утвердить Положение о режиме особой охраны особо охраняемой природной тер-
ритории местного значения сквер «Дубовая роща»    (приложение 2). 

4.	 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.	 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Ад-

министрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Глава Администрации города Волгодонска
		   А.Н. Иванов

Проект постановления вносит отдел охраны окружающей средыи природных ресурсов

Приложение 1 к проекту постановления Администрации города Волгодонска 
от 12.08.2015 № 1526

ГРАНИЦЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО 
ЗНАЧЕНИЯ  СКВЕР «ДУБОВАЯ РОЩА»

1.	 Общая площадь особо охраняемой природной территории местного значения 
сквер «Дубовая роща» 15152 кв.м.

2.	 Особо охраняемая природная территория местного значения сквер «Дубовая 
роща» расположена на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030524:101 
примерно в 200 м. по направлению на восток от жилого дома по ул. Ленина, 123.

Управляющий делами
И.В. Орлова                                        

 

Приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска 
от 12.08.2015 № 1526

ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ ОСОБОЙ ОХРАНЫ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ 
ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  СКВЕР «ДУБОВАЯ РОЩА»

1.	 Общие положения
1.1	  Особо охраняемая природная территория местного значения сквер «Дубовая 

роща» (далее ООПТ) создана в целях сохранения (восстановления) ценных природных 
комплексов и объектов, в том числе зеленых насаждений, имеющих эстетическое и 
экологическое значение для жителей муниципального образования «Город Волгодонск».

1.2	 ООПТ создано без ограничения срока действия.
1.3	 ООПТ находится в ведении органов местного самоуправления Администрации 

города Волгодонска.
1.4	 ООПТ создан на земельном участке, находящемся в собственности муници-

пального образования «Город Волгодонск», без перевода в категорию земель особо ох-
раняемых территорий и объектов.

2.	 Цели и задачи ООПТ
2.1	 Сохранение зеленых насаждений.
2.2	 Сохранение территории рекреационного назначения.
2.3	 Создание условий для отдыха населения.
2.4	 Экологическое воспитание населения.
2.5	 Обеспечение благоприятной окружающей среды на территории муниципаль-

ного образования «Город Волгодонск».

3.	 Режим охраны и пользования ООПТ
3.1	 На территории ООПТ запрещаются следующие виды деятельности:
3.1.1	 Движение автотранспорта и стоянка автотранспорта в неустановленных ме-

стах.
3.1.2	 Мойка автомобилей.
3.1.3	 Повреждение и уничтожение зеленых насаждений, за исключением:
«	 вырубки аварийно–опасных и сухостойных деревьев и кустарников;
«	 проведение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций.
3.1.4	 Размещение отходов, мусора на территории ООПТ в неустановленных местах.
3.1.5	 Разведение и поддерживание горения костров.
3.1.6	 Заготовка живицы и древесных соков.
3.2	 На территории ООПТ разрешаются следующие виды деятельности:
3.2.1	 Проведение научно–исследовательских работ в области охраны и рациональ-

ного использования растительного мира, ландшафтной архитектуры, рекреации.
3.2.2	 Проведение мероприятий, направленных на сохранение биологического раз-

нообразия.
3.2.3	 Создание зеленых насаждений.
3.2.4	 Проведение работ по капитальному, текущему, аварийному, плановому ремон-

ту существующих сетей тепло–, водо– и электроснабжения, проходящих через террито-
рию ООПТ, с обязательной последующей рекультивацией почвенного и растительного 
покрова.

3.2.5	 Проведение ремонтных работ сооружений, относящихся к рекреационной ин-
фраструктуре ООПТ.

3.2.6	 Создание и оборудование тропиночной сети, ремонт и замена покрытий пеше-
ходных дорожек.

3.2.7	 Создание малых форм архитектурного дизайна для улучшения эстетического и 
рекреационного потенциала ООПТ.

3.2.8	 Выгул собак только на поводке и в наморднике с обеспечением мер по уборке 
за животными.

4.	 Ответственность за нарушение режима особой охраны ООПТ
Юридические и физические лица обязаны соблюдать установленный режим особой 

охраны ООПТ, а в случае его нарушения несут ответственность, предусмотренную за-
конодательством Российской Федерации.

Управляющий делами
И.В. Орлова                                        

- доверенность, оформленная надлежащим образом (в случае подачи заявления 
лицом, действующим по поручению заявителя);

- выписка из решения уполномоченного органа юридического лица о совершении 
сделки (если это необходимо в соответствии с учредительными документами заяви-
теля и законодательства государства, в котором зарегистрирован заявитель).

Справки по телефону 22-16-14
Директор МАУ «МФЦ» В.Г. Божко


